Dystice **A**dystice: s **E**t ibit chāmos tē. Chāmos interpretat cōgregans vel attractas. Hec est sapientia secularis: que multos sibi cōgregat t' attractat. Lui'. i. **S**acerdotes. i. audito'res qui seipso ei sacrificat p' auditū t' studiū eā honorando. k **E**t p'ncipes ei' sumū. i. doctores ill' oēs simul ibūt: h **I**n trāsmigrationē v'l' p'gnitētē: v'l' gehēnē. Numeri. xxiiij.c. Orient stella ex iacob: t' cōsurgit virga ex isrl: et p'curiet duces moab. Esa. xxix.e. Peribit sapientia a sapientibus eius t' intellect' prudentiū ei' abscōdet. Abdij. j.c. Perdā sapiētes de idumēa: t' prudētā de mōte elau. Job. xiiij.d. Dicit sa'cerdotes eōp' inglorios: t' optimates eōp' supplantat: adducit cōsiliarios in stultū finē: t' iudices in stupore. l **E**t veniet hō. i. diabol'. s. iii.b. Ascēdit leo de cubili suo: t' p'go cēnū se leuauit. m **D**ate flore moab: q' flores egrediet: q' si p'mittite vt ad tempus floreat: quia cito destruet. Ncere do-

XLVIII

mini est ipsum permittere hostes non destruere moab donec postq' floruerit. **M**ystice: Flos est dignitas plationis et **M**ystice p'speritas temporalis. Moab est peccator: qui i mundo flo'ret permittit: sed nullum fructum bonum facit. Tinde Esa. xvij.c. Ante messem totus effloruit: et immatura perfectio germinauit. Esa. xvij.

D. **V**ane semē tuum floreb'it: ablata ē mes'is in die hereditatis. **O**see. viij.b. Culmus stans nō est in eo ger'men: non faciet fari'nam: Q' d' et si fecerit: alieni comedent eam. **A**r. t' dei negl' p' **Q**uia florens sent' egrediet: quia cum magno fastu et ambi'tione sepelit. q **E**t ciuitates eius de'serte erūt: id est tres

vires anime remanent desertę. r **E**t inhabitabiles in eternū. Rationabiles sine luce vitatis: cōcupiscibilis sine lege charitatis: irascibilis sine gloria dignitatis. s **D**ale' dic' qui facit opus dñi fraudulenter: Alia littera: negligenter. i. qui discretionem non exercet sicut debet. v **E**t maledictus qui phibet gladiū suum a sanguine. i. ab intersectio'ne moabitax. **M**oraliter: s **N**ada Moraliter ledic' q' op' dñi. i. orationē p' dicationē. t **F**acit frau'dulenter. i. ppter malū fauorem aut cōmodum tempora'le. Gregorij. Fraudem in opere dei perpetrat: qui se inordinate diligēt: p' hoc q' recte agit ad remuneratiōis trāsitorię bona festinat. Trib' autē modis: vt ipse dīc' hēc fraus cōmit'itur. s. cum per hēc que agimus: aut cordis fauore: aut oris laudem: aut manus retributionē querimus. Sed dīc' Esa. xxxij.c. Beatus qui excutit manus suas ab omni munere. Primi munus captare gratiā a cogitatione: secundum gloriam p' laudem: tertium p' remū per dilationem. Primi est a corde: secundi ab ore: tertii a manu. Similiter hīm aliam litterā: omnes illi maledictionē dei incurrit: qui negligenter faciunt opus dei. i. orando confitendo p' dicando. q. Parak. xliij.a. Porro levitē egere negligentius. **D**alach. j.d. Ma'ledictus dolosus qui habet in grege suo masculū: t' votū faciens simolat debile domino. v **E**t maledict' qui phibet gladiū a sanguine. i. verbum p' dicationis. Eph. vij.c. Et gladiū spirit' q' est verbū dei. Per sanguinem peccati. Osee. iiiij.a. Sanguis sanguinē tetigit. i. peccati' peccato additū est. A sanguine ergo gladiū detinere est: vt dīc' Gregorij: p' dicationem a peccati' refbensione vel carnalis vītē intersectio'ne retinere. Et talis est maledict'. Levit. xx.a. Si negligēt populus terre t' quasi parvipendens imperiū mēl' dūmiserit hominē q' dedit de semine suo moloch: nec voluerit eū occidere: ponam faciem mēa super hominē illum t' cognationem eius: succidāc' ipsum t' omnes qui cōsenserunt ei. Ideo P.s. Ecce labia mea nō phibebō domine tu scist' iusticiam tuam non abscondi in corde meo: veritatē tuam t' salutare tuū dixi. Ero. xxixij.f. Ponat vir gladiū suum super femur suū: t' occidat v'nusq'c' fratré suū t' amicū t' p'ncipū suum. Eccl. xliij.c. Ne teuerearis p'ncipū tuū in casu suo: nec retineas verbum in tempore salutis. Deut. xxixij.f. Gladius meus deuorabit carnes. Jō dīz Act. xx.f. Cōtesto: vos hodierna die: q' mūdus sum a sanguine omniū: non enim subterfugi quo minus annūciare omne consiliū dei vobis. x **F**ertilis fuit moab ab adolescentia sua. Moabitē q' si a p'ncipio sp' fuit in abundantia t' pace: et ppter hoc despicebat iudeos: q' frequenter erant in bellis t' captiuitatibus. x **E**t ideo re'quieuit in fēcibus suis. i. imobiles in vītē perseverās. Ero. xv.b. Fiat imobiles quasi lapis. Et est hic argumentū q' abundantia generat peccati: t' maxime luxurię. Luc. xv.b. Cōgregatis omib' adolescentior fili' p'fectus ē in regionē longinquā: t' ibi substantiā suam dissipauit vivendo

Libri

luxuriose. **Et** s. xiiij. a. **Juxta** fluuium euphratē cōputrūt lūbare lineū. s. xlvi. b. **Jux** fluuiū euphratē vici sūt et ruerunt. i. in souē luxurie deciderit. **Prouerb.** xxliij. c. **Fouea**, p̄fida mererit; et p̄te angust' aliena. s. ij. b. **Induxi** vos in trā car mei ut comedēretis fruct' ei'; et ingressi cōaminastis eā. **P̄s.**

¶ Ps. 68. **Intrauerit** ag. s. olut-

tiax vīc ad aiaz mēa.
Et statim s̄bdit: **Iosif** xus sū i līmo p̄fundī.
Soph. i. c. **Uisitabo** sup viros defixos i se-
cibus suis. **Gregorij.**
Dū p̄cessis reb' imo-
derate hō ignau' vīt:
vīgoz animi in luxum
resoluit: et primus i su
p̄bli cor eleuat: et deū
quem p̄ hūilitatē hīe
potuit p̄pitiū facit si-
bi p̄ supbīa strarūt eē.

¶ Nec trāstulus

est de vase in vas. **Loquī** q̄ similitudinē vīni: qd̄ quādo
corruptiōl. p̄pinqū est: reīcitur de dolio in doliu: vt non sit
sup fēces suas: et sic saluaf melius et reddis purias. **Feces** sūt
desideria carnis: a quib⁹ non sunt purgati per tribulationē
captiuitatis: b. **De vase culpe:** c. **In vas** penitentie:
vel de ocio ad laborem: vel de statu ad statum: vel de loco ad
locū. **Multū** enim valet ad fugiendū peccatorū status vel loci
mutatio. **Ezech.** xij. a. **Fac** ubi vasa transmigratiōis: et trans-
grabis per dīc corā eis. s. xlvi. c. **Vasa** trāsmigratiōis fac tū-
bi habitatrix filia egypti. **Prouer.** vij. a. **Eruere** q̄st damula
de manu: et q̄st auis de insidijs aucupis: Ut sit de vase cōtu-
melīq in vas translat⁹ glorię. l. de carne in spiritu. **Strūt⁹ emi-**
vas est: quia quidā sunt i carne: vt qui que carnis sūt sapit⁹:
et quidā in spiritu: Ideo **Matth.** vli. d. discipuli abierunt in
galileā in montē tē. Unde: d. **Et** in trāsmigrationē nō
abiſt. s. de virtūs ad virtutes: ab ocio corporis ad laborem peni-
tentie. **P̄s.** **Trāsmigra** in montē sicut passer. s. xvij. b. **Erit**
tanç lignū qd̄ transplantat⁹ sup aquas. **Ad litterā:** moabite
hūnq abierunt in transmigrationē captiuitatis: et ideo despi-
ciebant iudeos: qui in captiuitatis multis erāt: sūt illud **P̄s**

¶ Ps. 10. **In labore** hominū nō sūt: et cum hominib⁹ nō flagellabunt⁹:
Ideo tenuit eos supbia. **Ezech.** xvij. f. **Hec** fuit iūctas fodo-
me: supbia panis et satiūtā et ocīū. e. **Idcir-**
co p̄mansit gustus ei' in eo. l. antiquē felicitatis et abū-
dantie. f. **Et** odor eius: famē magne dignitatis et excel-
lētīc corpō nō est imitat⁹. g. **Et** Gust⁹ prāue cosuetudinē:
qz qd̄ noua testa capit/ inueterata sapit. **Prouer.** xij. a.
Adolescens inixa viam sua etiā cum senuerit non recedet ab
ea. **Prouer.** xiij. b. **Substantia** festinata minuet: que autē pau-
latim colligit multiplicabilis. **Tali** em̄ boi in malis iueterato
nihil spūiale sapidū ē. **Eeci.** i. v. d. **Excratio** p̄tōrī cultura dei.
Baruch. iij. b. **Inueterasti** in terra aliena: coinqūnat⁹ es cū
mortuis: dereliquisti fontē sapientie. Amittit enim cor in de-
litijs. Unde **Job.** xxvij. b. Non inuenit sapiētia in terra sua/
ut̄ viventium. **Sed** recuperat in captiuitate tribulatiōis.
Baruch. iij. g. **Cōuertet** ad cor suū in tra captiuitatis sup: et
scient quia ego domin⁹ deus eorum: et dabo eis cor et intel-
ligent. f. **Et** odor infamie. g. **Et** mittā ei ordina-
tores et stratores lagunculaꝝ. **Prosequit** metaphorā
vini: q̄s̄ sicut facile frangit̄ laguncula ꝑ sc̄tilis est: sic chaldei
facile destruent moab. **Et** ideo dicunt̄ stratores. Dicunt̄
autē ordinatores: qz ordinabūt inter se alio faciliōrī modo
vt moabite transfundent̄ in aliud vas. i. in alliam regionē. **Op-**
dicunt̄ stratores laguncularū: id est apparitores la-
gunculaꝝ sue doloris: quasi parabūt eis carceres vbi cōclu-
dēt eos i terra sua. **Et** i. separabūt eos sicut dolia. **Et** hoc ē:
b. **Et** sternēt eum: et vasa ei' exhauriēt. l. ciuitates a
bonis suis evacuabūt. i. **Et** lagunculas eoz collidēt:
sic cū reparat dolia: vbi sūt multe cōfusioneꝝ et cōflixiōneꝝ: q̄s̄

¶ Ps. 72. **In labore** hominū nō sūt: et cum hominib⁹ nō flagellabunt⁹:
Ideo tenuit eos supbia. **Ezech.** xvij. f. **Hec** fuit iūctas fodo-
me: supbia panis et satiūtā et ocīū. e. **Idcir-**
co p̄mansit gustus ei' in eo. l. antiquē felicitatis et abū-
dantie. f. **Et** odor eius: famē magne dignitatis et excel-
lētīc corpō nō est imitat⁹. g. **Et** Gust⁹ prāue cosuetudinē:
qz qd̄ noua testa capit/ inueterata sapit. **Prouer.** xij. a.
Adolescens inixa viam sua etiā cum senuerit non recedet ab
ea. **Prouer.** xiij. b. **Substantia** festinata minuet: que autē pau-
latim colligit multiplicabilis. **Tali** em̄ boi in malis iueterato
nihil spūiale sapidū ē. **Eeci.** i. v. d. **Excratio** p̄tōrī cultura dei.
Baruch. iij. b. **Inueterasti** in terra aliena: coinqūnat⁹ es cū
mortuis: dereliquisti fontē sapientie. Amittit enim cor in de-
litijs. Unde **Job.** xxvij. b. Non inuenit sapiētia in terra sua/
ut̄ viventium. **Sed** recuperat in captiuitate tribulatiōis.
Baruch. iij. g. **Cōuertet** ad cor suū in tra captiuitatis sup: et
scient quia ego domin⁹ deus eorum: et dabo eis cor et intel-
ligent. f. **Et** odor infamie. g. **Et** mittā ei ordina-
tores et stratores lagunculaꝝ. **Prosequit** metaphorā
vini: q̄s̄ sicut facile frangit̄ laguncula ꝑ sc̄tilis est: sic chaldei
facile destruent moab. **Et** ideo dicunt̄ stratores. Dicunt̄
autē ordinatores: qz ordinabūt inter se alio faciliōrī modo
vt moabite transfundent̄ in aliud vas. i. in alliam regionē. **Op-**
dicunt̄ stratores laguncularū: id est apparitores la-
gunculaꝝ sue doloris: quasi parabūt eis carceres vbi cōclu-
dēt eos i terra sua. **Et** i. separabūt eos sicut dolia. **Et** hoc ē:
b. **Et** sternēt eum: et vasa ei' exhauriēt. l. ciuitates a
bonis suis evacuabūt. i. **Et** lagunculas eoz collidēt:
sic cū reparat dolia: vbi sūt multe cōfusioneꝝ et cōflixiōneꝝ: q̄s̄

Hieremie

sic ipsi transfundentur de regione sua in altam: et priora vasa
colliden̄: quia ciuitates eorum destruen̄: et ipsi etiam cum
multis pressuris et collisionibus tribulationē in terram altam
ducent. k. **¶ Et** confundet̄ moab a chamos: quia
nō poterit eis auxillari: i quo tamē idolo habebat fiduciam.

¶ Sicut confusa
est domus israel a
bethel: vbi colebant
vitulos aureos. iij. Re
gū. xij. g. **Myſtice:** **Myſtice**
lagūculæ sunt corpora
nra fragilia: vel corda
noſtra cito mutabiliæ: **Myſtice**
de qb' Job. xxij. d.
Vt̄ter me' q̄s̄ mustū
qd̄ lagūculæ nouas
dirumpit. Ordinato-
res autē et stratores la-
guncularū sunt p̄dica-
tores: qui dicunt̄ ordi- **¶ Et** tocan-
natores cū docent or-
dinē viuendi: et stratores cū hominib⁹ ostendunt fragilitatem
suā. **Vasa** exhauriūt: cū peccata audiendo cōfessiones effun-
dant. **Vasa** collidunt: cū morituros ostendunt. Et tūc cōfun-
dit moab. i. peccator bona confusio. **¶ Os** ordinatores mit-
tit domin⁹: cū mittit p̄dicatores ad cōvertendū peccatores.
Esa. xliij. e. **Venerūt** stratores tui ad destruendū te et dissipā-
tes a te exhibunt. **¶ Tel** ordinatores bona p̄dicanter: sed
stratores quicquid verbo edificant: opere destruēdo. Ex-
hauriunt enim vasa subditos spoliando: et collidunt conpa-
mendo et p̄sequendo. **Eeci.** xxliij. d. **Unus** edificans et alius
destruens tē. **Esa.** iij. c. **Os** depasti estis vineam mē: et ra-
pina pauperis in domo vestra: Quare atteritis populū mēū
et facies pauperi cōmolitis: m. **¶ Quō** dicitis: fortis su-
mus. **Cōfidebāt** em̄ in fortitudine sua. **Esa.** xir. b. **Quomō**
dicitis pharaoni: fil⁹ sapientiū ego filius regū antiquosur.
Moraliter: Tales deberent esse p̄dicatores et plani. l. for-
tes ad mala sustinēda. n. **¶ Et** viri robusti ad p̄liadū. i.
ad ardua aggredienda. **¶ Josue.** j. a. **Confortare** et cito robust⁹
valde vt custodias et facias omnē legem. **Lora** lex consistit in
duobus. s. in mali declinatiōe et boni opatiōe. o. **Vastata**
est moab. i. **vastabit** cito. p. **¶ Et** ciuitates illius. s. de-
struent. q. **Ascenderūt** hostes: r. **¶ Et** electi iuue-
nes eius. i. moab: s. **¶ Descenderūt** vt hostis resisten-
tent. Si em̄ hostes ascendebāt: quia terra montuosa est: ne-
cessē erat illos qui eis obuiabant descendere. **Myſtice:** o.
Moab. i. mūdus. **Vastata** est: Quia. j. **Corinth.** viij. e.
Prēter figura hūi mundi. l. **Job.** q. c. **Trāst** mūdus et cō-
cupiscētia ei'. p. **¶ Et** ciuitates. i. diuinit̄ delit̄: v. auariciā:
q. **Ascēderūt** in vanā gloriā: vel hypocrisim: v. auariciā:
vel in p̄lationē. s. mali plati. Sed: r. **¶ Electi** iuue-
nes ei' **descenderūt** in occisionē: Quia. **Prouerb.** xxij. c. In
multiplicatione impiorū multiplicabūt scelerā: et iusti ru-
nas eoz videbunt. **Ibidē.** a. **Cu** lmpū sumpserit ignis. r. **¶ Pro-**
pe ē interitus moab tē. **Cōtra** illos q̄ longā vitā habi-
bitur: et ideo nolit̄ peccata dimittere. **Sed** iuxta illud **Job.**
xxij. b. ducunt̄ in bonis dies suos tē. **Soph.** j. c. **Iuxta** est
dies domini magnus: iuxta est et velox nimis. v. **¶ Et** mālū
eius velociter accurret nimis. Omne est qd̄ sine clau-
dit breue est. j. **Corinth.** viij. c. **¶ Dico** robis temp̄ breue est.
Esaie. xliij. a. **Prope** est vt veniat temp̄ eius: et dies eius
nō elongabunt̄. **Prouer.** vi. b. **Veniet** tibi quasi viator ege-
stas et pauperies quasi vir armatus. Quasi viator venit: ne-
possis effugere: q̄s̄ vir armat⁹ ne possis resistere. **¶ Job.**
v. b. **¶ Ne** tardes querit ad dominū: et ne differas de die i die:
subito em̄ veniet tra illi': et in tempore vindictę disperdet te.
Ideo ergo nō dicant̄ peccatores in se confidentes: fortes su-
mus vel diu viuem̄: sicut hi dicebant. Ideo Gregorij. Fru-
stra se sperat fortem: qui in deum non confidit omnipotētiē:
Cito enī venies

Cito em̄ venset eī certa damnatio: quē summi regis nō defendit protectio: ociosus robur eius dissipabif: qui in propria virtute seu sciētia gloriat. Solū est ḡ p̄cilitantibus refugium: a vero salvatore salutis suę querere remediū. De q̄ scriptū est:

Ois qui cōfidit in illū nō confundet. **a** **Cōsolamī** eū.

Ironice loquif: vñ ad

penitentiā eos vocat postq̄ vastati fuerūt: vt sic per penitentiā euadere mereant mīseriā: et ab illa liberari moab/p̄ hoc. s. q̄ dicit eum: intellige. Sic et dicas p̄dicatoribz: et doctribz q̄ nō debet eē in medio malorum tanq̄ eoz imitatores/vñ eis i malo p̄sententes. **S**z

b **D**es q̄ estis i circuitu eī: p̄ sollicitu- dinē salutis eoy et vite eminentiā ab om̄i ma- lo separationē. **Joh.** xvii. c. Ego dedit eis sermonē meū: et mūd̄ eos odio habuit: qz nō sūt de mūdo: sic et ego nō sū de mūdo. **L**ati- b̄ d̄. **Cōsolamī** eū.

Esa. xi. b. **A**ccede i mōte tu q̄ euāgētias sion. **c** **E**t yniuer- si q̄ scitī nomē eī. i. potestatē/diuitias et hīmōi/ vi nomia- bilis est. **d** **Q**uō cōtracta ē v̄ga fortis. i. cōfides i for- titudine sua: et p̄s multos p̄plos p̄stringes. **Esa.** x. b. **V**l̄ assur virga furoris mei et baculus ipse est: in manu eius indignatio mea. **e** **B**acul⁹ ḡlosus. i. rex vel potestas regni. **Esa.** xiii. b. **Q**uō cessavit exactor/ queuit tributū: Cōtruit dñs baculū impioz: virgā dñiantū. Qd̄ et p̄t exponi de supbis p̄platis. **f** **D**escēde de gloria/potestatis: et regni/ et digni- tatis. **g** **E**t sede i siti. i. in oīm bonoz penuria. **h** **H**abitatio filie dibon. i. om̄es illū habitatores q̄ discunt filie: qz molles et delicate. **i** **Q**uō vastator chalde⁹. s. k **A**bo ab. i. moabitaz. **D**issipabit munitiōes tuas. i. vrbes munitas. **M**ystice: Dibon interptat sufficiēs ad intellectū: vñ abūdāter intelligēs: et significat clericos vñ litteratos et in- geniosos: q̄ sepe de sua scia et ingenio ḡlant; quib⁹ d̄. **l** **D**ecēde de glia. i. nō supbias tua scia. **s.** ix. g. **M**ō ḡlie⁹ sa- piēs in sapientia sua. **g** **S**ede in siti/ iusticie. **Matt.** v. a. Beati q̄ esurit et sitiū iusticiā. Justa ē hēc admonitio: vt q̄ dñs studuit ad scientiā aliquāstulū studeat ad bonā vitā. **Esa.** xvii. a. **D**escende sede in puluere virgo filia babylonis.

l **Q**uō vastator mogh. i. diabol⁹. Ideo em̄ fliere debent: vt qui addit scientiā apponat et dolorē. **Eccē.** i. d. **m** **D**issipa- bit munitiōes tuas. i. cōportabit aggerē. s. diuitiarum: et capiet eā. s. munitionē: de qua ibi p̄dicit. **n** **In** via sta et p̄spice. Sic solēt facere illi q̄ sūt p̄ timore solliciti/ stare sup vias et p̄spicere/ si viderēt nuncib⁹: vt audiāt ab ipso rumores: q̄si inquire diligēter si audias rumores a veniēte de exercitu chaldeorū. **o** **H**abitatio aroer. Metropolis est moa- bitaz: in q̄ innuit q̄ subito veniet vastatio. **p** **I**nterroga- fugientē et ei q̄ euās: q̄si si aliquē videris q̄ rugerit a plio qd̄ cōmitit: vñ aliquē qui euāserit h̄re rei veritatē: ex cui⁹ pte sit victoria. **q** **C**ōsulus est moab: Ecce r̄fiso fugientis.